Testes, honorable Franciscus d'Aranda, donatus Portaceli et Dominicus Caverro, presbiter.

[f. 407r] Et in continenti, reverendissimus archiepiscopus Terragonense, nobilis B[erengario] A[rnaldi] de Cervillone et Azbertus Çatrilla, ambaxiatores Parlamenti principatus Cathalunya, ibidem in predicte presentes, obtulerunt cedulam subscriptam ac spondendo, et cetera.

Ambaxiatores Parlamenti principatus Cathalonie premissa protestacione in principio capitulorum contenta, quam hic novissime faciunt et reptinent, respondent quod dolentes quia prefati ambaxiatores Valencie in concordia illorum de regno Valencie qui consueverunt esse in Trahiguera et nunch sunt in Morella non venerunt, quod singulariter prefati ambaxatores Cathalonie affectabant de cetero, si pro parte regni Valencie mitantur ambaxiatores seu nuncii in concordia, taliter quod regnum prefatum representent, sint parati illos admitere super hiis que nondum erunt de preparatoris executata, in eo statu in quo tunch erant negocia sive discussione vel impugnacione quantumque eorum que facta sint seu eciam concordata.

Testes qui suppra.

[f. 407v] Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo duodecimo, die videlicet martis, intitulata sextadecima febroarii, apud villam Alcanicii in quibusdam domibus sitis in dicta villa in quibus multum honorabile et honeste religionis domnus Franciscus d'Aranda, donatus Portaceli, tunch ospitabitur, existentibus ibidem reverendisimo in Christo patre et domino Petro, miseracione divina archiepiscopo Tarragone, nobili dompno Berengario Arnaldi de Cervillone et Azberto Çatrilla, domicello, embaxiatoribus principatus Catalonie, fuerunt personaliter constituti honorabiles et prudenti viri frater Petrus Pinos, prior Vallis Jhesu Christ, Johannes Gasco, miles et Petrus Catalan, doctor in decretis, aserentes se ambaxatorem Parlamenti regni Valencie residentis in loco de Vinalaroz, qui embaxatores presentibus, reverendo in Christo patre et domino Dominico, divina providentia [f. 408r] episcopo Oscense, dompno Berengario, deputatis regni Aragonum, obtulerunt in presencia dictorum diputatorum principatus Cathalonie quandam cedulam tenoris sequentis:

Premissa protestacio tenoris sequente. Dicunt dicti embaxatores et protestantur, salvant et retinent expresse, eciam consentiunt atque volunt quod per firmam, provisionem et obligacionem suprascriptorum capitulorum firmatorum inter electos sive deputatos per Parlamentum regni Aragonum et predictos ambaxiatores principatus Catalonie seu alicuius aut per subscripta vel aliqua ex eis et per quencum-

que infrascriptorum seu alicuius eorum aut alia per eas aut alteram partem ipsarum seu quovis alios processa facta seu enantata, procedenda ab inde fienda vel enantanda non intendunt preiudicare aut in aliquo derogare quibusvis Foris, Constitutionibus, usibus, consuetudinibus, observanciis, usaticiis, privilegiis, libertatibus [f. 408v] et aliis quibuscumque iuribus competentibus et competere valentibus ipsi regno Aragonum brachiis, statibus sive condicionibus aut personis eorundem, per se et in solidum, universaliter aut singulariter, a dicto principatu, brachiis, statibus sive condicionibus aut personis, eorundem per se et in solidum, universaliter aut singulariter, aut cuilibet Parlamento dictorum regni et principatus, per se et in solidum, aut dicto regno et principatu sive Parliamentis earum ac ipsorum personis, insimul nech viis quibuscumque eisdem et cuiquam aut alicui ex simul aut in solidum, coniunctim seu divisim, qualitercumque pertinentibus et competentibus, a quibus discedere non intendunt, per quoscumque actus, quecumque eciam contrarios, nech eis nech ipsarum alicui in aliquo derogare.

[17.II.1412] Die autem XVII febroarii, anno predicto, ambaxatores Parlamenti regni Valencie supradicti, in capitulo [f. 409r] ecclesie maioris ville Alcanicii, presentis deputatis Parliamentis generalis regni Aragonum, obtulerunt cedulam supradicta petendo, et cetera.

Testes predicti.

Et in continenti, dicti deputati respondendo obtulerunt cedulam sequentem, quam in fine instrumenti petierunt inseri, et cetera.

Deputati, syndici et procuratores generalis Parlamenti regni Aragonum, sub protestacionem quod per subscripta vel aliqua ex eis seu quevis alia non intendunt periudicare aut aliquo derogare quibusvis Foris, usibus, consuetudinibus, observanciis, privilegiis, libertatibus ach aliis quibuscumque iuribus et prerogativis competentibus et competere valentibus ipsi regno Aragonum, brachiis, statibus sive condicionibus ac personis, eorundem per se et in solidum, universaliter aut singulariter, aut Parlamento dicti regni aut ipsius personis insimul, coniunctim aut divisim, qualitercumque pertinentibus et competentibus, a quibus [f. 409v] discedere non intendunt per quocumque actus, quantumcumque etiam contrarios nech eis nech ipsorum alicui in aliquo derogare ; et etiam quod per infrascripta aut aliqua ex eis aut per quevis alia non acquiritur aliquid iure dictis embaxatoribus aut eorum principalibus in preiudicium dicti regni Aragonum et aliorum predictorum, sed quod dictum regnum et alii predicti et illi quos representant remaneant plenissime in eis Foris, usibus, consuetudinibus, observanciis, privilegiis, libertatibus et aliis iuribus et prerogativis quibus erant ante presentium publicationem, quibus et aliis viis et remediis eis competentibus et unaquaque earum possint uti, libere quandocumque respondent, et dicunt quod dolentes, quia prefati embaxatores illorum de regno Valencie qui sunt congregati in loco de Binalaroz in concordia illorum de regno Valencie, qui consueverunt esse in [f. 410r] Trahiguera et nunch sunt in Morella, non venerunt, quod singulariter prefati deputati, syndici et procuratores affectavant, dicentes si pro parte regni Valencie mitantur ambaxatores seu nuncii in concordia, taliter quod regnum prefatum representent, sunt parati illos admitere super hiis que nondum erant de preparatoriis executata, in eo statu in quo erunt tunch negocia sive discussione vel inpugnacione, quacumque eorum que facta fuerint seu eciam concordata.

Testes qui supra proxime nominati.

Post predicta vero die mercurii, computata decima septima mensis febroarii, congregatis in capitulo ecclesie beate Marie dicte ville Alcanicii, scilicet reverendis et honorabilibus domino Dominico, episcopo Oscense, dompno fratre Guillermo Raymundi Alaman de Cervellon, comendatore maiori ville Alcanicii,

Ordinis Calatrave, Johanne del Archipreste, [f. 410v] magistro in sacra teologia, canonico et cantore sedis Cesarauguste, in persona archiepiscopi Cesarauguste, Anthonio de Castellon, procuratore nobilis dompni Petri Ximini d'Urrea, domini vicecomitatus de Rueda, Alfonso de Luna, procuratore nobilium dompni Johannis Ferdinandi de Ixar et nobilis dompni Johannis de Luna, Egidio Roderici de Lihorri, milite, dompno Johanne Eximini Cerdan, milite, Berengario de Bardaxi, domino de Caydi, Johanne de Funes, legum doctore, Arnaldo de Bardaxi, Bernardo de Urgel, scutiferis, Dominico de Lanaia, iurisperito civitate Cesarauguste, Johanne Primaram, iurisperito Comunitatis aldearum Calatayube, Johanne Sancieri de Orihuela, iurisperito Comunitatis aldearum Albarrazini, deputatis Parlamenti generalis regni Aragonum, [f. 411r] afuerunt inhibi dicti dominus prior Valle Christi, dompnus Johannes Gasco et dompnus Petrus Catala, decretorum doctor, ambaxatores se asserentes Parlamenti regni Valencie congregati in loco de Binalaroz, et obtulerunt quandam cedulam cuius tenor sequitur sub hiis verbis.

Et predicti ambaxiatores Parlamenti generalis regni Valencie dicunt, protestant et salvant et retinent, expresse eciam consentiunt atque volunt quod per firmam, provisionem et obligationem suppra scriptorum capitulorum firmatorum inter electos sive deputatos per Parlamentum regni Aragonum et predictos ambaxiatores principatus Catalonie seu alicuius eorum, aut per subscripta vel aliqua ex eis et per quemcumque vigorem supradictorum vel alicuius eorum aut alia per eas aut alteram partem ipsarum seu quovis aliorum processa, facta seu enantata, procedenda ab inde fienda vel enantanda non intendunt preiudicare aut in aliquo derogare quibusvis Foris, Constitucionibus, usibus, consuetudinibus, observanciis, usaticis, privilegiis, libertatibus et aliis quibuscumque iuribus competentibus et [f. 411v] competere valentibus ipsi regno Valencie, brachiis, statibus sive condicionibus aut personis eorumdem per se et in solidum, universaliter aut singulariter, ac dicto regno Aragonum, brachiis, statibus sive condicionibus aut personis eorumdem, per se et in solidum, universaliter aut singulariter, aut cuilibet Parlamento dictorum regni Aragonum et Valencie per se et in solidum, aut dictis regnis Aragonum et Valencie sive Parliamentis eorum ach ipsarum personis insimul nech viis quibuscumque eisdem et cuique vel alicui ex eis simul aut in solidum, coniunctim seu divisim, qualitercumque pertinentibus et competentibus quibus discedere non intendunt per quoscumque actus, quantumcumque eis contrarios nech eis nec ipsorum alicui in aliquo derogare.

Dien los missagers del general Parlament del regne de Valencie, que si els son et seran admesos per los molts reverents, nobles e honorables et savis senyors del Parlament general d'Arago et missagers del general Parlament del principat de Catalunya, qui apunt son en la villa de Alcanyz en nom et ben del dit general Parlament [f. 412r] del regne de Valencie representant lo univers de aquell en la eleccio fahedora dels nueu persones en concordia ab los damunt dits reverents, nobles et honorables Parlaments de Arago e del principat de Catalunya o ab les persones que per aquells les nomenaran et legiran et en lo poder que sera donat als dits nou persones et per tots en concordia et en totes et quealsevol altres actes e fets axi principals com iuridichs adnexes et dependients de aquells en lo dit cas ab los dits, protesta-cio et condicio et no en altra manera non alio quovismodo lohen, aproven, ratiffiquen et confirmen los preparatoriis et capitols inclosos et concordats.

Et incontinenti, dicti deputati respodendo obtulerunt cedulam sequentem quam in fine instrumenti petierunt inseri et cetera.

[f. 412v] "Deputati, sindici et procuratores generales Parlamenti regni Aragonum, sub protestacione quod per subscripta vel aliqua ex eis seu quovis alia non intendunt preiudicari aut in aliquo derogare quibusvis Foris, usibus, consuetudinibus, observanciis, privilegiis, libertatibus aut aliis quibuscumque iuribus et prorrogativis competentibus et competere valentibus ipsi regno Aragonum, brachiis, statibus sive

condicionibus ac personis eorumdem, pro se et insolidum, universaliter aut singulariter, aut Parlamento dicti regni aut ipsius insimul, coniunctim aut divisim, nech viis quibuscumque eisdem nech alicui ex eis simul aut in solidum, coniunctim seu divisim, qualitercumque pertinentibus et conpementibus a quibus descedere non intendunt per quoscumque actus, quantumcumque eciam contrarios nech eis nech ipsorum alicui in aliquo derogare. Et eciam, quod per infrascripta aut aliqua ex eis aut per quevis alia non adquiritur aliquid.

Item, dicte ambaxiatoribus aut eorum principalibus preiudicium dicti regni Aragonum et aliorum pre[f. 413r]dictorum et quod dictum regnum et alii predicti et alii quos representant teneant plenissime in eis Foris, usibus, consuetudinibus, observanciis, privilegiis et aliis iuribus et prorrogativis quibus erat ante presentium oblacioni, quibus et aliis viis et remediis eis competentibus et unaquaque eorum posint uti libere quandocumque, respondent et dicunt quod dolentes, quia prefati embaxatores illorum de regno Valencie qui sint congregati in loco de Binalaroz in concordia illorum de regno Valencie qui consueverunt esse in Trahiguera et nunch sunt in Morella non veniunt quod singulariter prefati deputati, sindici et procuratores affectabant de cetero, si pro parte regni Valencie mitantur ambaxiatores seu nuncii in concordia, taliter quos regnum prefatum representent, sunt parati illos admitere super hiis que nondum erunt de preparatoris executata, in statu in quo tunch erunt negocia sive discussione vel impugnatione quacumque eorum que facta fuerunt seu eciam concordata.”